
                                                                                                                             

                                                    

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.12.2019 г.                                                         

Об утверждении победителей и призёров
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников 
 
         В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минобразования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252), приказом 
управления образования и науки Липецкой области 
всероссийской олимпиады школьников в 201
Липецкой области», приказа отдела образования Чаплыгинского муниципального района 
«Об организации и проведении 
школьников в 2019-2020 
30.10.2019 г. № 205 , а также в  целях создания условий для организации работы с 
одаренными детьми, и дальнейшего участия школьников  в муниципальн
всероссийской олимпиады
русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, 
итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 
жизнедеятельности. 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить победителей 
школьников (Приложение

2. Утвердить призёров муниципального этапа 
(Приложение №2).

3. Отметить положительный опыт ОУ, подготовивших победителей и призеров 
(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям образовательных организаций
4.1. глубоко проанализировать результаты 

олимпиады школьников;
4.2. организовать консультационные занятия для участников 

Всероссийской олимпиады школьников
4.3. спланировать работу по подготовке к участию в олимпиаде следующего года; 
4.4. при планировании работы на 20

меры по созданию условий для организации работы с одаренными детьми
5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника отдела образования                
 
Е.А.Малявина 
8(47475)2-16-60 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

г.                                                                                     

победителей и призёров 
сероссийской 

с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минобразования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252), приказом 
управления образования и науки Липецкой области от 04.10.2019  № 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на территории 

, приказа отдела образования Чаплыгинского муниципального района 
«Об организации и проведении II муниципального этапа всероссийской олимпиады 

2020 учебном году на территории Чаплыгинско
, а также в  целях создания условий для организации работы с 

одаренными детьми, и дальнейшего участия школьников  в муниципальн
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

, иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, 
итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
(Приложение №1). 

Утвердить призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
(Приложение №2). 
Отметить положительный опыт ОУ, подготовивших победителей и призеров 
(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников.

образовательных организаций: 
глубоко проанализировать результаты II (муниципального) этапа Всероссийской 
олимпиады школьников; 
организовать консультационные занятия для участников III
Всероссийской олимпиады школьников; 
спланировать работу по подготовке к участию в олимпиаде следующего года; 

планировании работы на 2020-2021 учебный  год принять все необходимые 
меры по созданию условий для организации работы с одаренными детьми
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 

отдела образования                                                               

                                                                                                                             

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

              № 237 

с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минобразования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252), приказом 

№ 1197 « О проведении 
учебном году на территории 

, приказа отдела образования Чаплыгинского муниципального района 
этапа всероссийской олимпиады 

Чаплыгинского района» от 
, а также в  целях создания условий для организации работы с 

одаренными детьми, и дальнейшего участия школьников  в муниципальном этапе 
школьников по общеобразовательным предметам: математика, 

, иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, 
итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

сероссийской олимпиады 

сероссийской олимпиады школьников 

Отметить положительный опыт ОУ, подготовивших победителей и призеров II 
(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

(муниципального) этапа Всероссийской 

III (регионального) этапа 

спланировать работу по подготовке к участию в олимпиаде следующего года;  
год принять все необходимые 

меры по созданию условий для организации работы с одаренными детьми. 
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

               О.А.Горяченкова 



Приложение №1  
 к приказу отдела образования  

Чаплыгинского муниципального района 
          09.12.2019 г.     № 237 

 
 
                                                   

Список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2019-2020 г.г. 

 

Английский язык 
9-11 кл. 

1 Архипова Ульяна Александровна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

11 102 победитель 

Биология 
7 класс 

1 Смыкова  Елизавета Александровна МБОУ СШ 
п.Рощинский 

7 20 победитель 

8 класс 
2 Рязанцев Денис Николаевич  МБОУ СШ №1 

г.Чаплыгина 
8 25 победитель 

9 класс 
3 Кузьмина Дарья Романовна  МБОУ  СШ №2 г. 

Чаплыгина 
9 50,5 победитель 

10 класс 
4 Овчинникова Дарья Сергеевна МБОУ  СШ №2 г. 

Чаплыгина 
10 51 победитель 

11 класс 
5 Агафонова Дарья  Павловна МБОУ СШ №1 

г.Чаплыгина 
11 93,5 победитель 

Русский язык 
8 класс 

1 Кудрявцева Ярослава Александровна МБОУ СШ №2 
с.Кривополянье 

8 73 победитель 

10 класс 
2 Чернавцев Дмитрий Дмитриевич МБОУ  СШ №1 г. 

Чаплыгина 
10 89 победитель 

Математика 
7 класс 

1 Минакова Валерия Вячеславовна МБОУ СШ №1 
с.Кривополянье 

7 24 победитель 

Искусство (МХК) 
11 класс 

1 Маликова Дарья Вячеславовна МБОУ СШ №2 
с.Кривополянье 

10 179 победитель 

История 
8 класс 

1 Перехожих Данила Валентинович МБОУ СШ №2 
с.Кривополянье 

8  58 победитель 

10-11 класс 
2 Алехин Максим Сергеевич МБОУ СШ №1 

г.Чаплыгин 
10 73 победитель 

Литература 
7 кл 

1 Жихорев Сергей Витальевич МБОУ  СШ №1 г. 
Чаплыгина 

 
 

7 68 победитель 



8 класс 
2 Лыкова Ангелина Витальевна МБОУ  СШ №1 г. 

Чаплыгина 
8 69 победитель 

9 класс 
3 Гальцова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №2 

г.Чаплыгин 
9 53 победитель 

10 класс 
4 Телякова Татьяна Алексеевна МБОУ  СШ №1 г. 

Чаплыгина 
10 95 победитель 

11 класс 
5 Сурмина Антонина Федоровна МБОУ СШ №4 

г.Чаплыгина 
11 82 победитель 

ОБЖ 
7-8 класс 

1 Двоянова Анна  Александровна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

8 199 победитель 

9 класс 
2 Коннов Илья Анатольевич МБОУ  СШ №1 г. 

Чаплыгина 
9 231 победитель 

10-11 класс 
3 Шебанов Илья Андреевич Филиал МБОУ СШ 

№2 с.Кривополянье  в 
с.Новополянье 

10 183 победитель 

Обществознание 
8 класс 

1 Батащук Мария Владимировна МБОУ ОШ с.Пиково 8 63 победитель 
10 класс 

2 Кретов Андрей Владимирович МБОУ СШ 
п.Рощинский 

10 55 победитель 

11 класс 
3 Меркулова Полина Александровна МБОУ СШ №2 

г.Чаплыгина 
11 52 победитель 

Технология (мальчики) . 
7 класс 

1 Бабин Алексей Иванович МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

7 63 победитель 

10-11 класс 
2 Акинфиев Константин Александрович МБОУ  СШ №1 г. 

Чаплыгина 
11 102 победитель 

Технология (девочки) 
7 класс 

1 Каткова Виктория Сергеевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

7 73 победитель 

8-9 класс 
2 Полянская Евангелина Игоревна МБОУ  СШ №1 г. 

Чаплыгина 
8 68 победитель 

10-11 класс 
3 Бадикова Татьяна Валерьевна МБОУ СШ 

с.Колыбельское 
10 69 победитель 

Физическая культура (юноши) 
7-8 класс 

1 Аксенов  Егор Андреевич МБОУ  СШ №1 
с.Кривополянье 

8 83,9 победитель 

9-11 класс 
2 Кеменов Константин Александрович МБОУ СШ №2 

с.Кривополянье 
 
 

11 86 победитель 



Физическая культура (девушки) 
7-8 класс 

1 Двоянова Анна Александровна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

8 81,1 победитель 

9-11 класс 
2 Алтухова Анастасия Юрьевна МБОУ СШ №4 

г.Чаплыгина 
10 82,6 победитель 

Физика  
7 класс 

1 Бабин  Алексей Иванович МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

7 25 победитель 

10 класс 
2 Алехин Максим Сергеевич МБОУ СШ №1 

г.Чаплыгина 
10 27 победитель 

11 класс 
3 Минаков Вадим Вячеславович МБОУ СШ №1 

с.Кривополянье 
11 30 победитель 

География 
9 класс 

1 Распопов Антон Олегович МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

9 62 победитель 

 

 

 

 

                                                                                                 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
 к приказу отдела образования  

Чаплыгинского муниципального района 
          09.12.2019 г.     № 237 

 

Список призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2019-2020 г.г.                                           

Английский язык 
9-11 класс 

1 Андреев  Дмитрий  Алексеевич МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

11 91 призер 

2 Сурмина Антонина Федоровна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

11 86 призер 

3 Овчинникова Дарья Сергеевна МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

10 85 призер 

4 Баранов Дмитрий Игоревич МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

11 85 призер 

5 Жихорев Георгий Сергеевич МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

11 63 призер 

Русский язык 
8 класс 

1 Рогачев Артем Юрьевич МБОУ СШ 
п.Рощинский 

8 64,1 призер 

10-11 класс 
2 Токарева Виктория Геннадьевна МБОУ СШ №2 

с.Кривополянье 
10 85,5 призер 

3 Агафонова Дарья Павловна МБОУ  СШ №1 г. 
Чаплыгина 

11 76,9 призер 

4 Комраков Вячеслав Викторович МБОУ СШ №1 
с.Кривополянье 

11 71,7 призер 

История 
10-11 класс 

1 Карпова Мария Сергеевна МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

11 65 призер 

2 Меркулова Полина Александровна МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

11 62 призер 

3 Телякова Татьяна Алексеевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

10 51 призер 

4 Архипова Ульяна Александровна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

11 50 призер 

Биология 
7 класс 

1 Кузнецова Виктория Андреевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

7 19 призер 

2 Шамилян Давид Аршакович МБОУ СШ 
п.Рощинский 

7 19 призер 

3 Каткова Виктория Сергеевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

7 18 призер 

4 Озерова Анжелика Сергеевна  МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

7 18 призер 

5 Тымкив Кирилл Владимирович МБОУ СШ 
п.Рощинский 

7 18 призер 

8 класс 
6 Серегина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №1 

г.Чаплыгина 
8 24 призер 

7 Эйдзен Богдан Александрович МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

8 24 призер 



8 Лыкова Ангелина Витальевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

8 24 призер 

9 Маликова Вероника Анатольевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

8 24 призер 

10 Маликова Екатерина Евгеньевна филиал МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина в с.Юсово 

8 23 призер 

11 Ведутина Валерия Александровна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

8 21 призер 

9 класс 
12 Хлопонин Иван Алексеевич МБОУ СШ №2 

г.Чаплыгина 
9 44,5 призер 

13 Федянина Юлия Евгеньевна  МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

9 44,5 призер 

14 Платицына Юлия Игоревна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

9 43,5 призер 

15 Пронин Иван Сергеевич МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

9 42 призер 

16 Русинова Мария  Игоревна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

9 42 призер 

17 Горбовская Татьяна  Александровна МБОУ ОШ 
с.Топтыково 

9 41 призер 

18 Кузьмина Анастасия Александровна Филиал МБОУ СШ 
с.Троекурово в 

с.Ведное 

9 39,5 призер 

19 Плюхина Ангелина  Сергеевна  МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

9 39,5 призер 

20 Черешнева Софья Павловна  МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

9 39,5 призер 

10 класс 
21 Рощупкина  Анастасия  Эдуардовна МБОУ СШ №4 

г.Чаплыгина 
10 50 призер 

22 Кретов Андрей Владимирович  МБОУ СШ 
п.Рощинский 

10 46 призер 

11 класс 
23 Селезнева Алиса  Олеговна  МБОУ СШ 

п.Рощинский 
11 61 призер 

24 Камышникова Ульяна Викторовна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

11 56 призер 

25 Кудрявцева Екатерина Владимировна МБОУ СШ 
с.Троекурово 

11 56 призер 

26 Крестинина Евгения  Владимировна МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

11 52 призер 

Литература 
7 класс 

1 Каткова Виктория Сергеевна МБОУ  СШ №1 
Чаплыгина 

7 55 призер 

2 Черникова Яна Вячеславовна МБОУ  СШ №1 
Чаплыгина 

7 50 призер 

3 Ахмадова Сабина Хамидовна МБОУ  СШ №1 
Чаплыгина 

7 48 призер 

8 класс 
5 Миляева Юлия Николаевна МБОУ СШ №2 

г.Чаплыгина 
8 62 призер 

6 Серегина Екатерина Сергеевна МБОУ  СШ №1 
г.Чаплыгина 

8 56 призер 

9 класс 
7 Шелехова Татьяна Сергеевна МБОУ  СШ 

с.Колыбельское 
 

9 52 призер 



10 класс 
8 Подлесных Ксения Михайловна МБОУ СШ №2 

г.Чаплыгина 
10 65 призер 

9 Лаврухина Ольга  Владимировна МБОУ  СШ 
с.Колыбельское 

10 60 призер 

10 Алехин Максим Сергеевич МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

10 51 призер 

11 класс 
11 Медведева Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №1 

г.Чаплыгина 
11 69 призер 

ОБЖ 
7-8 класс 

1 Подлесных Андрей Сергеевич МБОУ СШ №2 
с.Кривополянье 

8 175 призер 

2 Швырев Максим Юрьевич МБОУ СШ 
с.Колыбельское 

8 169 призер 

3 Рогачев Артем Юрьевич МБОУ СШ 
п.Рощинский 

8 168 призер 

4 Торопчин Александр Александрович МБОУ СШ 
с.Колыбельское 

7 158 призер 

5 Лаврухин Илья Владимирович МБОУ СШ 
с.Колыбельское 

8 157 призер 

9 класс 
6 Катасонов Иван Иванович МБОУ ОШ с.Тупки 9 219 призер 
7 Шелехова Татьяна Сергеевна МБОУ СШ 

с.Колыбельское 
9 203 призер 

8 Бородавко Лилиана Александровна Филиал МБОУ СШ №2 
с.Кривополянье в 

с.Новополянье 

9 198 призер 

9 Щипулин Илья Сергеевич МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

9 184 призер 

10 Кеменова Анастасия Александровна  МБОУ ОШ с.Тупки 9 160 призер 
10-11 класс 

11 Селезнева Алиса Олеговна МБОУ СШ 
п.Рощинский 

11 181 призер 

12 Комраков Вячеслав Викторович МБОУ СШ №1 
с.Кривополянье 

11 176 призер 

13 Быковский Рустам Михайлович филиал МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина в 

с.Ломовое 

10 166 призер 

Обществознание 
11 класс 

1 Архипова Ульяна Александровна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

11 50 призер 

Технология (девочки) 
7 класс 

1 Пятых  Александра Михайловна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

7 69 призер 

2 Сазонова Елена Павловна  МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

7 64 призер 

10-11 класс 
3 Мазаева Виктория Байрамовна МБОУ СШ 

с.Колыбельское 
11 68 призер 

Технология (мальчики) 
7 класс 

1 Черников Егор Сергеевич МБОУ  СШ №4 г. 
Чаплыгина 

 

7 61 призер 



10-11 класс 
2 Моисеев Илья Игоревич МБОУ СШ №2 

с.Кривополянье 
11 79 призер 

Физическая культура (юноши) 
7-8 класс 

1 Мамедов Ничат Джаванширович МБОУ  СШ №1 
с.Кривополянье 

7 83,7 призер 

2 Мазаев Антон Юрьевич МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

8 76,5 призер 

3 Варданян Артем Артурович МБОУ СШ 
п.Рощинский 

7 72,9 призер 

4 Юрченко Иван Сергеевич Филиал МБОУ СШ 
с.Кривополянье в 

с.Новополянье 

8 72,7 призер 

5 Масленников Кирилл Алексеевич МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

8 72,3 призер 

9-11 класс 
6 Бородин Илия Олегович МБОУ СШ №4 

г.Чаплыгина 
9 82,1 призер 

7 Черешнев Александр Сергеевич МБОУ СШ №1 с. 
Кривополянье 

11 79,3 призер 

8 Мурзак Максим Игоревич МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

11 73,2 призер 

9 Шинкарук Богдан Юрьевич МБОУ СШ №1 с. 
Кривополянье 

9 72,1 призер 

10 Кеменов Максим Игоревич МБОУ СШ №1 с. 
Кривополянье 

10 71,5 призер 

11 Щеголев Арсений Александрович МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

11 68,2 призер 

12 Макеев Илья Владимирович МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

11 65,7 призер 

13 Катасонов Артем Алексеевич МБОУ СШ 
п.Рощинский 

11 64 призер 

Физическая культура (девушки) 
7-8 класс 

1 Бородина Александра Олеговна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

7 78,4 призер 

2 Холоимова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ№2 
с.Кривополянье 

6 75,4 призер 

3 Русанова Полина Петровна МБОУ СШ №1 с. 
Кривополянье 

7 72,2 призер 

4 Гальцова  Софья Андреевна МБОУ СШ №2 
г.Чаплыгина 

8 68,9 призер 

9-11 класс 
5 Кулешова Виктория Романовна  МБОУ СШ №2 

с.Кривополянье 
9 82,5 призер 

6 Погонина Ксения Александровна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина 

11 81,6 призер 

7 Карташова Елизавета Владимировна МБОУ СШ №1 с. 
Кривополянье 

10 79,9 призер 

8 Сулимова Ксения Андреевна МБОУ СШ №4 
г.Чаплыгина  

9 79,9 призер 

9 Рыжкова Лилия Андреевна МБОУ СШ №1 с. 
Кривополянье 

10 79,1 призер 

10 Федянина Юлия Евгеньевна МБОУ СШ №1 
г.Чаплыгина 

 
 
 

9 76,3 призер 



Физика 
7 класс 

1 Пятых  Александра Михайловна МБОУ СОШ №1 
г.Чаплыгина 

7 20 призер 

2 Каткова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №1 
г.Чаплыгина 

7 20 призер 

 


